平成 27 年 1 月 9 日

各  位

                    会社名  チムニー株式会社

                    代表者名 代表取締役社長    和泉 學

                      （コード番号：３１７８ 東証第一部）

                    問合せ先 執行役員社長室長 細見 真智子

                    電話番号 ０３－３６２６－２３４１

2014 年 12 月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2014 年 12 月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2014 年 12 月度 101.0％ 97.2％ 104.0％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2014 年 12 月度 101.3％ 98.6％ 102.7％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2014 年 12 月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 － △１ － － ３０７

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － １００

ＦＣ店 － △２ － － ３００

合計 － △３ － － ７０７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ２７

３ トピックス
１２月度は、全業態売上高前年比 101.0％、既存店売上高前年比は 101.3％、既存店客

数前年比 98.6％となりました。
当月は「さかなや道場」を１店舗退店（ＦＣ店舗）、「升屋」を２店舗退店（直営店舗

１店、ＦＣ店舗１店）したことにより、直営店４０７店舗、ＦＣ店３００店舗、合計店

舗数は７０７店舗となりました。

「忘年会特別宴会コース」を業態毎に複数取り揃えました。「はなの舞」業態等では、冬

に温まるお鍋は、お好きなものを選んでいただける選択性にいたしました。日本海で育

ち、島根・新潟で水揚げされ、当社の買参権で仕入れた「日本海産あんこうの海賊鍋」

や、噛みごたえがあり、噛むほどに増す旨みをご堪能いただける「はかた地どりの山賊

鍋」を用意しました。「ズワイガニやアワビ入り豪華刺身盛り合わせ」に加え、オプショ

ンプランでは、「タラバガニ盛り」か「鶏一羽の豪快揚げ」を加えました。その他、黒潮

と親潮がぶつかりあう三陸の海で採れたほどよい歯ごたえが特徴の「三陸産めかぶ」や、

シャキシャキの食感がおいしく外の皮も中も赤い大根「北海道産紅くるり」など生産地

が誇るこだわり食材を取り揃えました。また、１月８日から２５日まで「招福フェア」

を開催しております。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

14 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

１月 １０２．４ ９９．６ １０２．７ １０７．６ １０４．１ １０３．３

２月 ９３．２ ９１．５ １０１．８ ９７．１ ９４．５ １０２．８

３月 ９８．６ ９６．０ １０２．８ １００．８ ９７．３ １０３．６

４月 １０２．３ １０１．２ １０１．０ １０３．４ １００．５ １０２．９

５月 ９９．７ ９７．４ １０２．４ ９９．４ ９６．２ １０３．４

６月 ９６．４ ９５．２ １０１．４ ９７．４ ９４．８ １０２．７

７月 ９８．５ ９８．６ ９９．８ ９８．８ ９７．４ １０１．４

８月 ９８．７ ９６．４ １０２．４ ９７．７ ９３．６ １０４．３

９月 １００．３ ９９．４ １００．９ ９８．７ ９６．０ １０２．９

１０月 １０２．２ ９９．０ １０３．２ １０２．０ ９６．９ １０５．３

１１月 ９８．３ ９６．２ １０２．２ ９９．１ ９４．９ １０４．４

１２月 １０１．３ ９８．６ １０２．７ １０１．０ ９７．２ １０４．０

通期計 ９９．４ ９７．５ １０２．０ １００．３ ９６．９ １０３．４

2014 年 12 月度累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ２９ △１３ △２４ ６ ３０７

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 ３ △１ － － １００

ＦＣ店 ３ △１４ ２４ △６ ３００

合計 ３５ △２８ － － ７０７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 ７ △２ － － ２７